

Kære medlem af Folketingets Sundhedsudvalg

Stop psykiatriens dæmonisering af patienter med ME/CFS ("kronisk træthedssyndrom") !

I Danmark psykiatriseres, dæmoniseres og latterliggøres patienter med den alvorlige neuroimmune sygdom ME/CFS (Myalgisk encephalomyelitis/Chronic Fatigue Syndrome) med WHO's diagnosekode G93.3. Det er tydeligt, efter psykiater Alice Rasmussens fra Psykiatrisk Center København i efteråret 2010 holdt to foredrag om såkaldte funktionelle lidelser under PsykiatriFonden.

Begrebet "Funktionelle Lidelser" anvendes af Alice Rasmussen og ligesindede psykiatere som en samlebetegnelse for forskellige somatiske og psykiske sygdomme: ME/CFS, fibromyalgi, whiplash, bækkenbundsløsning og irritable tyktarm slås rask væk i hartkorn med hypokondri og somatoforme lidelser som angst og depression. Behandlingen, der foreslås, er også den samme for alle sygdommene: En form for kognitiv adfærdsterapi i psykiatrisk regi.

Se præsentationen fra Alice Rasmussens foredrag den 27.10.10. på PsykiatriFondens hjemmeside www.psykiatrifonden.dk, under Møder og kurser, Præsentationer, eller direkte her: <http://xa.yimg.com/kq/groups/32700944/1832119710/name/271010%20Alice%20Rasmussen.pdf>
Advarsel: Stærke billeder ! Foredraget blev holdt ved et offentligt møde i Vanløse den 27.10.10 og på Islands Brygge den 23.11.10 ved et møde for sagsbehandlere i jobcentre og kommuner.

Det billede, som Alice Rasmussen giver af ME/CFS patienterne (og af de øvrige patienter) er middelalderligt, dæmoniserende og æreskrænkende. Jeg vil derfor henstille til Folketingets Sundhedsudvalg om at stoppe psykiatriens dæmonisering af patienter med ME/CFS. Dette er ikke det eneste eksempel på dæmoniseringen, men det er det tydeligste. Danske læger har endnu ikke nok kendskab til ME/CFS og anvender ikke egnede redskaber til at behandle sygdommen biomedicinsk. Men det er fuldstændig uantageligt, at man i stedet iværksætter en middelalderlig hekseforfølgelse af patienterne.

Med venlig hilsen
cand. hort. Helle Rasmussen
ME/CFS patient siden 1995
Oluf Baggers Gade 25
5000 Odense C

Links:
ME/CFS Foreningen www.me-cfs.dk
ME/CFS info www.me-cfs.info
ESME – European ME Society www.esme-eu.com